MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 1061, DE 18 DE MAIO DE 2022 DETERMINAR a

Instauração de Processo Administrativo Disciplinar por abandono de cargo público em face

do servidor Renan Marinho Lopes – Matr 42066, conforme processo nº 40991/2022.

PORTARIA Nº. 1078, DE 18 DE MAIO DE 2022 EXONERAR a pedido, o

(a) Senhor (a) OLIVIA SANCHES, matrícula 52710, do cargo de BIBLIOTECARIO,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 11 DE MAIO DE 2022.

PORTARIA Nº. 1079, DE 18 DE MAIO DE 2022 EXONERAR a pedido, o

(a) Senhor (a) BARBARA BORSOI FRANCELINO, matrícula 48207, do cargo de

ENFERMEIRO, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA

PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 11 DE MAIO DE 2022.

PORTARIA Nº. 1080, DE 18 DE MAIO DE 2022 EXONERAR a pedido, o

(a) Senhor (a) EVERTON HENRIQUE DA SILVA, matrícula 44952, do cargo de AUXILIAR

ADMINISTRATIVO, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro

de pessoal, retroagindo seus efeitos em 11 DE MAIO DE 2022.

PORTARIA Nº. 1081, DE 18 DE MAIO DE 2022 EXONERAR a pedido, o

(a) Senhor (a) CAMILA ALVES BRANCO, matrícula 44749, do cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro

de pessoal, retroagindo seus efeitos em 11 DE MAIO DE 2022.

PORTARIA Nº. 1082, DE 18 DE MAIO DE 2022 EXONERAR a pedido, o

(a) Senhor (a) GISELE DOS REIS RUFINO, matrícula 49970, do cargo de

FONOAUDIOLOGO, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA

PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 16 DE MAIO DE 2022.

PORTARIA Nº. 1083, DE 18 DE MAIO DE 2022 EXONERAR a pedido, o

(a) Senhor (a) ANGELINA BESSA DE OLIVEIRA, matrícula 38594, do cargo de

AJUDANTE GERAL, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 16 DE MAIO DE 2022.

Carapicuíba, 18 de maio de 2022.